1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2021 года                         Санкт-Петербург                                          №149
О внесении изменений и дополнений в постановление МАМОКА от 19.10.2020 №425 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, представления Прокуратуры Приморского района об устранении нарушению бюджетного законодательства №03-03-2021 от 16.03.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 19.10.2020 года №425 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»    изложив Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Местной администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

М.Ю. Брызгалова
Приложение №1 к ПМА
от 17.03.2021 года №149
от 19.10.2020 года №425

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга
	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Федеральный закон «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ;
· Закон Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» от 08.11.2001 №760-95;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Закон Санкт-Петербурга от 04.06.2007 года №230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге»;
·  Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в РФ»;

· Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
· Федеральный закон от 25.07.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

	Цель и задачи Программы
	· поддержка инициативы граждан в оказании содействия органам внутренних дел в решении возложенных на них задач;

· обеспечение правопорядка на территории Муниципального образования, предупреждение других правонарушений, правовое воспитание граждан.

· повышение уровня активной и пассивной безопасности жителей округа

· разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе;

· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования

· формирование и внедрение в практику норм толерантного поведения, определяющих устойчивость поведения отдельных личностей и социальных групп в различных ситуациях, социальной напряжённости - как основы гражданского согласия в демократическом государстве

· осознание ценности мира между людьми, основанного на уважении к правам человека

	Сроки реализации
	2021 год

	Объемы и источники финансирования
	5,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета на 2021 год

	Исполнитель программы
	Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования;

· повышение правовой культуры граждан;

· уменьшение количества конфликтов;

· снижение уровня преступности, в том числе рецидивной, среди несовершеннолетних и молодежи;

· разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество / период проведения

мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем финансирования мероприятий, тыс.руб.

	1
	Размещение информационного материала на информационных стендах
	По мере поступления информации

	0,0

	2
	Размещение материалов по профилактике правонарушений в газете Комендантский аэродром и на официальном сайте МО и предоставление возможности размещения правоохранительным структурам компетентной информации и результатов деятельности в области профилактики правонарушений
	По мере поступления информации
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ

	3
	Проведение и/или участие в «круглых столах»,конференциях, семинарах, по проблематике профилактики правонарушений
	В течение года

	4
	Организация обходов территории округа с представителями РУВД с целью пресечения правонарушений, предупреждения беспризорности и других антиобщественных действий несовершеннолетних и информирование территориальных органов внутренних дел
	ежеквартально

	0,0

	5

Участие в отчетах участковых уполномоченных перед жителями, проживающими на территории МО Комендантский аэродром, в соответствии с планами 35-го отдела полиции УВД по Примор-скому району. Выработка рекомендаций и предложений по улучшению взаимодействия жителей МО, полиции и ОМСУ
	По плану РУВД

	0,0

	6
	Выявление мест скопления иностранных граждан, и молодежи на территории округа и информирование территориальных органов внутренних дел и прокуратуры
	В течение года

	0,0

	7
	Изготовление и распространение евробуклетов по вопросам безопасности населения, в т.ч. направленных на профилактику правонарушений
	1                       /2-4 квартал
	500 шт.
	5,0

	8
	Организация информирования и консультирования жителей МО Комендантский аэродром  о действующем законодательстве Российской Федерации, регламентирующем деятельность органов и учреждений системы профилактики правонарушений по применению системы социальных, правовых и иных мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	В течение года

	0,0

	9
	Взаимодействие с органами государственной власти   Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений в Санкт-Петербурге в целом и на территории МО Комендантский аэродром
	В течение года

	0,0

	10
	Информирование органов внутренних дел о лицах и семьях, находящихся в социально-опасном положении и о правонарушениях, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений
	По мере поступления информации

	0,0

	11
	Организация работы по выявлению недобросовестных предпринимателей, реализующих алкогольную и табачную продукцию несовершеннолетним
	В течение года

	0,0

	12
	Выявление несанкционированных мест размещения строительных и иных отходов на территории округа
	В течение года

	0,0

	13
	Организация работы по пресечению несанкционированной торговли в неустановленных местах
	В течение года

	0,0

	ИТОГО:

	500 шт.
	5,0

_1627302947.unknown